
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO RICO 
Estado do Paraná 

 

Av. João Carraro nº. 557 – CEP: 87.950.000 – CNPJ n.º  73.242.703/0001-08 

 Fone: (044) 3427-l262 
 
 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 005/2024 
 

 

 

SUMULA: Realiza o enquadramento dos servidores públicos 

efetivos do Poder Legislativo de Porto Rico/PR e dá outras 

providências. 

 

 

 

MARCELO TEIJI OHASHI, Presidente da Câmara Municipal de 

Porto Rico, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por lei. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Realiza o enquadramento dos servidores públicos efetivos da Câmara Municipal de 

Porto Rico/PR nos termos da Lei Municipal n°1.859/2024 da seguinte forma: 

 

SERVIDOR  CARGO TABELA (ANEXO III) NÍVEL  CLASSE 

Adelita Silva Pinto Assistente 

Administrativo 

Grupo Ocupacional 

Administrativo (GOA) 

C 13 

Mario Antonio 

Andrade 

Procurador 

Jurídico 

Grupo Ocupacional Profissional 

(GOP) 

B 13 

Odálio Antonio da 

Silva 

 

Contador Grupo Ocupacional Profissional 

(GOP) 

B 25 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos à 01 

de fevereiro de 2024 nos termos do artigo 3° da Lei Municipal 1.859/2024. 

 

Art. 3° - Ficam revogadas todas as disposições em contrário.  

 

 

 

Porto Rico, Estado do Paraná, 04 de abril de 2024.  

 

 

 

 

 

MARCELO TEIJI OHASHI 

Presidente 


